ATO DA PRESIDÊNCIA No. 04/2023

Data: 08 de maio de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Santa

Terezinha de Itaipu, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em

vista o previsto no Inciso XXXI do artigo 40 do

Regimento Interno deste Poder Legislativo.

RESOLVE,

Art. 1º. Conceder as instalações do Plenário da Câmara Municipal para os

atos fúnebres do Ex-Vereador JOÃO ODEMAR SCHIMIDT, gestão

1993/1996, 1997/2000 e 2001/2004 e Presidente em 1998.

Art. 2º. Institui 1 (um) dias de luto, a partir desta data, não havendo

expediente e atendimento ao público.

Art. 3º Esta Câmara Municipal através de todos os Vereadores e

funcionários, expressa o seu Voto de Pesar pelo passamento do ilustre Ex-
Vereador e Ex-Presidente da Câmara JOÃO ODEMAR SCHIMIDT ocorrido

no dia 08/05/2023, nesta cidade, externando à família enlutada, a

solidariedade e as devidas condolências.

Art. 4º. – Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Santa Terezinha de

Itaipu, PR., em 08 de maio de 2023.

VALDIR SAUTHIER

Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
A

LD
IR

 S
A

U
T

H
IE

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

as
ti.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

85
C

-4
C

75
-6

39
E

-7
9C

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
85

C
-4

C
75

-6
39

E
-7

9C
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A85C-4C75-639E-79C7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VALDIR SAUTHIER (CPF 523.XXX.XXX-53) em 08/05/2023 14:55:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camarasti.1doc.com.br/verificacao/A85C-4C75-639E-79C7

https://camarasti.1doc.com.br/verificacao/A85C-4C75-639E-79C7